1

健行科技大學 103 學年度第一學期第一次研究發展委員會議記錄

壹、時間：103年 10 月 28日(星期二)中午十二點。

貳、地點：行政大樓 10 樓會議室(A1002)。

參、主持人： 李校長大偉。        紀錄：黃曦芬

肆、宣佈開會。

伍、主席致詞：(略)

陸、上次會議決議事項執行情形：

案號 案由 執行情形

一

辦理 102年度校級研究中心年

度績效報告案，如附件二，提

請討論。

依決議事項辦理

二
請各校級研究中心應於 102學

年度第二學期完成網頁更新。
依決議事項辦理

決議：同意備查

柒、工作報告：

1. 因應即將到來之校務評鑑，請研發委員提醒各系所屬之教師，當年度教師研發能量績

效(包含專案研究、期刊論文、研討會論文、專書及獲獎)，請儘速至本校研發能量系

統予以登錄，系統將於2014年12月31日(三)17：00關閉，逾期將無法填報，惟如有

2. 2015年科技部專題研究計畫申請，請各系研發委員務必轉知所屬專任教師，除年

特

殊情形，請申請人檢附相關文件於2015年1月31日前洽技術合作處辦理。

滿60

歲，或擔任單位主管者

3. 為配合科技部公告修正「科技部學術倫理案件處理及審議要點」，其要點要求本校專

任教師以上人員於提送科技部專題研究計畫時，學術機關應對「研究人員學術倫理」

予以宣導與規範，爰此，本處因應作法如下：

，其餘如於前一年度未曾申請教育部或政府其他單位計畫、企

業單位產學計畫或是其他非營利事業單位計畫者，請務必提送計畫申請，以厚實本校

研發能量。

(1) 於「學術倫理聲明」之宣導與規範：本校專任教師以上之教師應詳閱「學術倫理

    的聲明」並簽章，其文件由各系留存。

(2) 於申請科技部專題研究計畫時，提送申請書時應同時檢送「健行科技大學科技部

    各類研究計畫申請人學術倫理聲明書 」(申請人填寫)需簽章繳交1份至技合處

    備查。(見附件1)

    4. 報告102年教育部獎補助訪視對「經常門經費運用於研究與著作」之訪視意見。(見附

       件2)

    5. 近三年各教學單位研發能量績效報告與檢討。(見附件3)

       註：擇日召開院長會議進行計畫分配。

捌、討論事項：

案由一：檢送本(103)年度教師專案研究獎勵申請案，提請  討論。

說  明：

1、 本年度教師專案研究獎勵金預算4,000,000元。

2、 依據「健行科技大學教師專案研究獎勵辦法」辦理。(見附件4)

2

3、本年度專案研究獎勵部分，經技合處及各系院(中心)教評會審核，刪除計畫展

   延者3件、退休者1人、離職者2人及計畫總經費未達5萬以上者7案，合計符合申

   請資格者計有190件，獎勵總點數計3681點，每點核發1,086元，預計核發獎勵

   金新台幣3,997,566元。(見附件4-1)

4、本年度專案研究獎勵候選清單，其中有兩筆案件，分別為序號#98及序號#185，

   計畫類型為科技部專題研究計畫，該案分為計畫本身及另案申請博士後延攬，惟

   因計畫本身皆分別辦理展延，爰此，依本校規定：獎勵期間為計畫案結束日於前

   一年度8/1日至次一年度7/31日之間。本年度該兩筆獎勵申請案計畫與博士後延

   攬併案後列入次年度獎勵後選清單。(見附件4-2)

5、另依「教育部獎勵補助私立技專校院整體發展經費核配及申請要點規定」，非編

   制內教師不得支用獎補助經費，爰此，本年度專案教師之專案研究獎勵申請，由

   校內經費支付。(見附件4-3)

    決  議：

        1、議案同意照案通過。

        2、另案部分，計畫與博士後延攬併案後，列入次年度獎勵，非編制內專案教師專案

           研究獎勵金，本年度獎勵金由校內經費支付。

    案由二：檢送本(103)年度教師學術著作獎勵申請案，提請  討論。

    說  明：

        1、本年度教師學術著作獎勵金預算1,920,000元。

        2、依據「健行科技大學教師學術著作補助與獎勵辦法」辦理。

        3、本年度學術著作獎勵部分，經技合處及各系院(中心)教評會審核，刪除申請者總

           獎勵點數低於10點，合計符合申請資格者計有84位教師，獎勵總點數計6789點，

           每點核發282元，預計核發新臺幣1,914,498元。(見附件5-1)

        4、 案內候選清單內計有3位申請者，因學術著作期刊刊物類別認列爭議案，提請   討

           論。(見附件5-2)

        5、依健行科技大學教師學術著作獎勵點數標準辦理後，教師提出教師撰寫專書獎勵

           申請送研究發展委員會審查後評定獎勵。(見附件5-3)。

    決  議:

        1、議案同意照案通過。

        2、另案部分，候選清單內三位申請者之學術期刊刊物類別以EI認列。

        3、另俟後有關教師於申請學術著作獎勵時，如申請者自評該期刊論文為各領域前

           20%，應提出證明文件，未提證明文件，一律退案不受理。本年度以一般案件

           處理。

   案由三：檢送(103)年度教師專利(含技轉)獎勵申請案，提請  討論。

   說  明：

        1、本年度教師專利(含技轉)獎勵金預算300,000元。

        2、依據「健行科技大學研究發展成果及技術移轉管理辦法」。

        3、依據「健行科技大學研究發展成果及技術移轉管理辦法」計有43位教師提出申

3

           請，合計點數為2,081 點，每點平均144元，預估核發299,664 元。(見附件6)

   決  議：照案通過。

   案由四：本校教師專案研究獎勵金核配基準是否應勾稽案件管理費編列，提請  討論。

   說  明：

        1、因102年度獎補助訪視小組於本(103)年9月9日訪視後，委員針對本校獎補助經費

           運用於研究項目下之專案研究計畫獎勵金時，發現部分案件之獎勵金額有超出管

           理費情形。

        2、訪視委員建議學校研議「教師專案研究獎勵點數標準」之合理性。

        3、本案已向教育部提出申覆，建議俟教育部意見回復後，再依回復意見研議，惟本校

           計畫管理費之提列標準係依「健行科技大學產學合作辦法」第六條  產學合作計畫

           得按儀器設備費用、經常費用（包括業務費、人事費、材料費、維護費、旅運費及

           計算機使用維護費、儀器設備租用費等）及管理費收費。以及第三款、「特殊情事

          （例經費入不敷出）或其因管理費按本辦法比例提撥將造成計畫執行窒礙者，得簽請

           核准降低或免收管理費。」………，如計畫內編列有經常門及資本門時，則計畫管

           理費提列則須扣除研究設備費後再編列理管理費，而獎勵金則係用計畫總金額核算

           獎勵點數，核發獎勵金；又如計畫補助單位未同意編列管理費，而獎勵金仍依計畫

           總金額核算點數，核發獎勵金，爰此，如將管理費提列金額與獎勵金勾稽，是否合

           理，提請  討論。

   決  議：列入記錄，俟教育部意見回覆後，再研議辦理。

   案由五： 103學年度經費爭議小組委員遴選案，提請  討論。

   說   明：

         1、依規定由各系研發委員自行推選院代表委員1位。

         2、任期為2014年8月1日至2015年7月31日止。

   決   議：通識教育中心(李建志委員當選)、商學院(賴勇成委員2票當選)、管理學院(周富得

            委員5票當選)、工學院(鄭世楠2票當選)、電資學院(游源惠2票當選)。

玖、臨時動議：無

拾、 散會(13：30分)

	103研發會議簽到表 001
	103研發會議簽到表 004
	103研發會議簽到表 003
	0０-研究發展委員會議記錄_簽呈版